
' Š . '

~iú
&/cô0 u 2Q_

ŠKOQA
" AUTO .
Nadační fcmd" "

Nadační fond ŠKODA AUTO
IČO, 0'77009Q3
tř. Václava Klementa 869
Mladá Boleslav ll

. 293 01 Mladá Boleslav

E' ' . -.- '.
ľ'

'.ä

.i·'
Z ý;

ŠKODA
AUTO

NadačnľfoRd

Darovací smlouva

číslo NDZ-2022-047

Dárce Nadačnifond ŠKODA AUTO
se sÍd|em: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav íl, 293 01 Mladá Boleslav
lČ: 077 00 903
zapsanýv nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zri. N 1657
zastoupený: Ing. Ladislavem Kučerou, ředitelem, na základě plné moci

a

- __.. - _.
Obdarovaný Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horky nad Jizerou 35 " "

se sÍdlem: 35, 29473 Horky nad Jizerou
lČ: 0006Él558
číslo účtů: 8439181/0100
název banky a adresa: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 .
zastupuje: Ing. Miloš Repáň, statutární zástupce školy

uzavÍrajÍ v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,ve znění pozdějších předpisů (dále
jako ,,občanský zákoník" nebo ,,OZ") tuto darovací smlouvu (dále jen ,,sMouvä"):

Preambule

Nadačnífond ŠKODA AUTO, založen společnostľŠKODA AUTO a. s. jako nejvýznamnějším stakeho/derem v regĹonech
. .Mladoboleslavska, Rychnovska a Vrch/abska, vědom si své společenské odpovědnosti z toho vyp/ývajlc/, má zájem na

zvýšenÍkva|ítyživota v uvedených regionech prostřednictvím pocĹpory a rozvoje zejména kultury, školství, mládeže,
ekologie, Lldržite/né"aopravya ir)frastrlľktury, sociálnía zdravotníoblasti, vědy, bezpečnosti, vzdělávání, tělovýchovných a

sportovních ?ktivit a dalšího. Veden tímto zájmem NadačnlfondŠKODA AUTO poskytuje finančnľprostředkyna projekty
' prospěšné Široké veřejnosti na M/adobo/es/avsku, Rychnovsku a Vrch/absku, naplňujíáúčel a smysl fondu.

Vzájmu dosaženlstanoveného účelu Nadační fond ŠKODA AUTO mimojiné aktivně podporuje rozvoj oblasti podpory a
ochrany mládeže, a proto vyhlásil grantovou výzvu Na dětech záleží projekt obdarovaného bjň hodmtIcI komisí vsouladu s .

pravidly grantové výzvy doporučen k podpoře. Vzhledem k splněni veškerých požadovaných náležitostľd|e pravidel

_ , . _ _ _, ._, _ . _ .. _ ._ grantové, vY'yy uzeyrá Nadačnl fmd_šKo.DA a_jťq s 9bdaromýmAÍže.uy¢de_n?u sm/ou\lu.,_

l. Předmět smlouvy

Dárce daruje obdarovanému peněžní prostředky ve výši 79 000 KČ (slový: sedmdesát devět tisíc korun českých), (dále jen
,,dar"),a to za účelem realizace projektu s názvem CharitativnlčinnQst Domova mládežeSOŠ a SOU Horky nad Jizerou. Dárce
poukáže uvedené darované peněžní prostředky na výše uvedený účet obdarovaného do 30 dnů od uzavření této smlouvy.
Obdarovaný před podpisem smlouvy dárci doložil, že je majitelem přľslušného účtu.

Darovacľsmbuva - NDZ-2022-047 1/4



l Iiŕ

t;- K' ' ·"'
Ľ"'

. :.5e.' '

í:,

Is. '"- · ' . .a '
7 Š

·, ,%'"'¶':é

ŠKODA
AUTO

Nadační foM

n. Použití daru

1. Obdarovaný dar uvedený v č|ánku l. smlouvy přijímá a zavazuje se jej použít do 30. 6. 2023, a to pouze za účelem
vymezeným v Článku l. smlouvy a v souladu se schváleným zněním a rozpočtem projektu, který doložil v žádosti o výzvu.
Schválené znění obsahu a rozpočtu projektu je závazné, včetně celkových projektových nákladů a harmonogramu .

N"ojektu.

2. V průběhu čerpání daru se obdarovaný zavazuje bez zbytečného odkladu hlásit veškeré závažné změny ve vztahu k
realizaci projektu (rozpočtové, obsahové, v harmonogramu) na e-mail nadacnifond@skoda-auto.cz. Dárce posoudí
rozsah změn projektu, a to do 14 dnů od jejich ohlášení Dárce si vyhrazuje právo požadovat v důsledku závažných změn
projektu vrácení daru, nebo jeho části, pokud nesouhlasľse změnou projektu, o čemž dárce informuje obdarovaného ve

_
Ihřtě dlepředc.hozÍyětV-V případě,že dárce nevys!ovj nesouhlas se změnou projektu ve lhůtě 14 dnů, platí, že se změnou
sDuh|así přičemž nadále'bude projekt závazný ve znění ohĹášených změn obsaŘu a"rozpoČ"t"u projektLl"."Obdarovaný""se
též zavazuje hlásit změny administrativního typu, například změnu sídla organizace, statutárního zástupce apod., jestliže
takové změny nastanou.

3. Dárce je oprávněn kdykoliv zkontrolovat účel využití daru, k čemuž mu poskytne obdarovaný potřebnou součinnost.
Dárce je povinen evidovat všechny účetňí případy relevantní pro vyúčtováňí projektu odděleným způsobem v rámci
účetnictví. Tato evidence musí umožňovat jednoznačnou identifikaci deklarovaných'nákladů k projektu a také ke zdroji
fiňancováni. Uvedená povinnost se na obdarovaného vztahujei v případě, že účtuje v systému jednoduchého účetnictví.

4. Obdarovaný se zavazuje při použití daru postupovat v souladu s veškerými relevantními obecně závaznými a vnitřními
právními předpisy, kterými je vázán, zejm. předpisy upravujÍcÍmi zadávání veřejných zakázek a nakládání s veřejnými
prostředky. Na základě žádosti dárce je obdarovaný povinen předložit veškeré dokumenty týkající se zadávacího či
výběrového řízení včetně umožnění kontroly průběhu zadávacího či výběrového řIzenľ, pokud proběhlo. V případě, že
zadávací či výběrové řizenI neproběhlo, je na základě žádosti dárce obdarovaný povinen předložit zdůvodnění a prokázat,
že se tak stab v souladu s relevantn'ľmi platnými a účinnými právními předpisy.

5: Obdarovaný se dále zavazuje, že zajistí z vlastních nebo jiných zdrojů částku v souladu se schváleným zněním a
rozpočtem "projektu, který doložil v žádosti q výzvu. Obdarovaný je povinen dárci prokázat vynaloženi uvedené částky
odpovídajÍcÍmi doklady bez zbytečného odkladu na žádost dárce.

' 6. Obdarovaný dárce průběžně informuje o realizaci projektu a využiti daru za účelem vymezeným v článku I. smlouvy.
Pokud realizace projektu trvá déle než 6 měsíců, jeobdarovaný povinen podatdárci zprávu každých 6 měsíců od uzavření
smlouvy, a to až do naplnění účelu využiti daru a ukončení období realizace projektu. Obdarovaný je povinen doručit
dárci do 1 měsíce od naplnění účelu využiti daru a od ukončení období realizace projektu závěrečnou zprávu s

_ _ , _YyúčtovánÍe. Zpráva a závěre¢ňá .zpráva dle tohoto článku se. .po.dává elektronicky prosťřednictvím .online ,sYstému , .,_
dostupného na webové adrese www.nfsa.grantys.cz.

.
7. Za účelem informováni veřejnosti obdarovaný zajisti, že

a) v rámci veřejné propagace projektu, vC. propagačních materiálů či prezentaci výsledků tohoto projektu, bude
prezentováno darováMfinančnIch prostředků dárcem dle této smlouvy. Dárce za tímto účelem Dbdarovanému
bezplatně poskytne digitální podobu loga dárce (dostupné na webové stránce dárce www.nfsa.cz/dokumenty).

b) pokud to odpovídá povaze projektu,trvale umistÍ a bude udÓóvat v dobrém stavu na místě schváleném dárcem
informační tabulku, jejíž konečnou podobu schválí dárce.

c) obdarovaný se zavazuje doručit dárci do 1 měsíce od naplnění účelu využitidaru a od ukončení období realizace

.
'projektu minimálně 3 fotografie dokuméntujki realizaci projektu, a to v kvalitě vhodné pro prezentaci v médiích
případně přiměřeně doloží j další dokumentaci z průběhu realizace projektu.

Darovací smlouva - N DZ-2022-047 2/4



.A.,
1>

'-b

.m ' '.. ...L"

if' ĺ

Y'

F ' '!
S ,.

7'
""4· ,

ŠKODA
AUTO

Nadačnľ fond

8. Dárce si vyhrazuje právo použít dodané fotografie a dokumenty dle ČI. Il. odst. 7. k přiměřené propagaci Činnosti dárce,
a to zejména zveřejněním na webových stránkách, nebo jiným obdobným způsobem. jiným způsobem nebudou tyto
materiály a osobní údaje v nich obsažené zpracovávány. Obdarovaný zajisti, že taková propagace materiálů bude
vzhledem k jejich obsahu v souladu s relevantními právními předpisy, zejména s právními předpisy upravujIcňni ochranu
osobnosti a ochranu osobních údajů.

9.' Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem skupiny ŠKODA AUTO dostupným na adrese
https:/twww.skoda-aUto.cuo-nas/corporate-governance (dále jen "Etický kodex"). Obdarovaný se zavazuje Etický

"" kodex ve vztahu k daru dodržovat, a to zejména v oblastech níže uvedených eticŔých principů:
a)
b)
")
d)
e)
f)
g)

lidská práva,
roynost Šanci a rovné zacházení,
ochrana Zivotniho Ďrostřeáí: """ " " " '" " "" " " " "" " " "'" " "" " """'"' " '" """"'""" '"
střety zájmů,
zákaz korupce a korupčního jednání,
zákaz praní špinavých peněz a financování terorismu, -
ochrana osobních údajů.

10. V.případě, že obdarovaný údaje nebo doklady požadované na základě této smlouvy dárcem v přiměřené lhůtě stanovené
dárcem (nejméně 5 pracovních dnů) nedoložI či v případě, že dar nebyl použit v souladu s výše uvedenými podmínkami,
je obdarovaný povinen na písemnou výzvu dárce vrátit tu část daru, jejíž použití nebyl schopen věrohodně doložit, čí '
která byla použita v rozporu se smlouvou nebo právními předpisy, a to do 30 dnů od doručeni písemné výzvy dárce
k vrácení daru či jeho části.

11. V případě porušení této smlouvy obdarovaným, zejm. povinnosti obdarovaného využít dar pouze za v této smlouvě
dohodnutým účelem a povinnosti obdarovaného poskytnout dárci součinnost ke kontrole využití daru, povinnosti
obdarovaného vynaložit na projekt minimálně sjednanou částku z vlastních zdrojů a povinnosti obdarovaného vynaložení
této částky dárci prokázat, porušení Etického kodexu při využití daru nebo porušení povinnosti chovat se v souladu s
Etickým kcidexem podstatným způsobem, je dárce oprávněn požadovat po obdarovaném vrácení celého daru, a to do
30 dnů ód ďoručénľ písemné výzvy dárce k vrácení daru. .

12. ObdarcŇaný se"v případě vrácení daru, čí jeho části, současně zavazuje uhradit dárci jako smluvní pokutu úroky z celé
darované částky odpovídajÍcÍ ročně výši repo sazby vyhlášené ČNB ke dni podpisu této smlouvy " 2 %, a to za období
ode-dne poskytnutí daru, či jeho části, až do jeho vrácení. Zaplacení této smluvní pokuty neomejuje právo dárce
požadovat uhrazení škody v plném rozsahu. Povinnost za'platit uvedenou smluvní pokutu trvá i po skončenítéto smlouvy. .

Ill. Další ujednání

1. Nedílnou součásti této smlouvy jsou podmínky grantové výzvy Na dětech záleží. Veškerá L|ŠtanovenÍ této sm|oLIvy je .
nutnévykládat v souladu s podmínkami grantové výzvy.

2. Tato smlouva, stejně jako právní vztahy vyp|ývajÍcÍ z porušeni této smlouvy, se"řídí právním řádem České republiky při
vyloučení předpisů mezinárodního práva.soukromého. Podmínky neupravené ve smlouvě se řídí občanským zákoníkem,
přičemž smluvní strany ujednávají, že:

a) obdarovaný, na sebe přebírá nebezpečí změny okolností;

b) se vylučuje přijetí smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byt by to byla odchylka, která podstatně neměnĹpůvodní
podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn smlouvy či uzavkáni dílčích smluv na tuto smlouvu
navazujIcIch;

Darovací smlouva - NDZ-2022-047 3/4



4

l ' ., " - · ,
' ·'t"ii: ·

' r "
, . .Ľ'-..

Ĺ' " ·

' l . ,

. . , ., ._

'-b

,My,

,{ ,cm """4, , '...

E
. ....

Ľ.
'S;

i

"-·, .S'
L

"·· ' . ,A

ŠKODA
AUTO

Nadační fond

c) pro smlouvu se nepoužije úprava dle § 1799 OZ a § 1800 oz týkajIcIse smluv uzavíraných adhezním způsobem.
Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na smlouvu navazujÍcĹ;

d) veškeré změny a dodatky ke Smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány oprávněnými zástupci obou
smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné formy. Změna kontaktních údajů se nepovažuje za
změnu 'smlouvy. Smluvní strany pro všechny své vzájemnévztahy stanoví, že nemůže dojit k uzavřenIsmlouvy na
základě jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 oz, jejichž aplikaci tímto vylučuji.

3. Obdarovaný je povinen na 'žádost dárce sdělit aktuábý stav otevřených účetních položek vzniklých ze vzájemného
obchodního styku, které jsou obsaženy v účetnictví obdarovaného k rozhodnému dni, a bude-li to třeba vyjasnit a
odsouhlasit rozpory se stavem obsaženým v účetnictví dárce.

_.____ ..._. 4._ymu|adLLs4)Qgmínkm)i TQzbQ_d.né!)Q.eráyaje.c!á_rce oprá.v.něn..p,rovést jednostranné EáE!očtení vzájeTných.poh|edávek _ _
_

5. Obdarovaný není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky ze smlouvy.

6. V případě, že některé ustanoveni smlouvy je nebo se stane neplatným, zůstávají ôstatní ustanovení smlouvy platná.
Strany se zavazují nahradit neplatné ustanoveni smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného.

7. Tato .smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení. ·

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je obdarovaný subjektem dle § 2 zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánľtěchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv")
a smlouva podléhá povinnostj uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se obdarovaný, že do 5 dnů od doručeni
podepsané smlouvy zajistí" uveřejněni smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) v registru smluv, včetně
znečitelněni osobních údajů, a bez zbytečného odkladu zašle dárci potvrzení'o UveřejněnÍsm|ouvy dle § 5 odst. 4 zákona
o registm smluv. SmiuvnI strany se také zavazují, že před uzavřením smlouvy si vyjasni nutnost znečitelněníobchodnÍho

' ' tajemství, poĹcud tato smlouva obchodní tajemství obsahuje.
: "Ť '

9. Smluvní strany proh1ašúji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle
jejich pravé a svÔbodhé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek, a Že s jejím
obsahem po vzájemné dohodě souMasí tak,aby mezi nimi nedošlo k rozporům, a na důkaz toho připojují niže své podpisy.

Dárce: Nadačnífond ŠKODA AUTO

Č? r. Zu.2-Z
. Dne·

Re Yi nadačního fondu

---- __ '7 )'____ ___Obdarovaný: Střední odboŕ škola a Střed
odborné učiliště, Hor' fna Jizerou 35

statutární zástupce školy

ĎarcjvacÍ smlouva - NDZ-2022-047 4/4


